
2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 198/2022 

Página 1 de 2 

 

Santa Fe, 11 de abril de 2022 

 

VISTO el Expte. CD Nº 041/2022, caratulado: CARRERA ACADÉMICA: 

Comisiones Evaluadoras Carrera Académica - Departamento Ingeniería 

Mecánica, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanza Nº 1182 se adecua y actualiza la Carrera 

Académica para el Personal Docente de la Universidad Tecnológica Nacional. 

 

Que, de acuerdo a lo establecido en el Art. 14º de la citada Ordenanza, a 

propuesta del Consejo Departamental respectivo, el Consejo Directivo debe designar 

una Comisión de Evaluación del Docente. 

 

Que por Res. CD Nº 308/2021 se aprobaron Comisiones Evaluadoras de 

Carrera Académica para cargos de Profesores y Auxiliares Docentes en diversas Áreas. 

 

Que haciéndose necesario actualizar dichas Comisiones Evaluadoras ante 

las instancias de Evaluación Anual de Carrera Académica, el Consejo Departamental de 

Ingeniería Eléctrica ha presentado una nueva propuesta. 

 

Que se cumple con los requisitos establecidos para su integración, por lo 

que la Comisión de Enseñanza y Posgrado avala la propuesta. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Dejar sin efecto las Res. CD Nº 308/2021. 

 

ARTÍCULO 2º.- Designar las Comisiones Evaluadoras de Carrera Académica del 

Departamento Ingeniería Mecánica, para cargos de Profesores y Auxiliares 

Docentes, de acuerdo al detalle que se indica en el ANEXO de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 3º.- Establecer que dicha designación tendrá vigencia a partir de la fecha 

de aprobación de la presente Resolución y hasta la finalización del Período Lectivo 2022. 

 

ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido la viabilidad de realizar la evaluación de antecedentes 

de los docentes en marco de carrera académica, de forma virtual, mediante las 

plataformas disponibles.  

 

ARTÍCULO 5º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 198 
gfa   

RRLL   

EJD   



2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 198/2022 
Página 2 de 2 

 

ANEXO 

Res. CD Nº 198/2022 

 

   

COMISIÓN EVALUADORA CARRERA ACADÉMICA-ING. MECÁNICA 

PROFESORESY/O AUXILIARES 

ÁREA DE CONOCIMIENTO: MECÁNICA 

ASIGNATURA: DISEÑO MECÁNICO/CALCULO 

AVANZADO/ESTABILIDAD I 

ÁREA DE CONOCIMIENTO: TERMOMECÁNICA 

ASIGNATURAS: TECNOLOGIA DEL 

CALOR/MAQUINAS ALTERNATIVAS   Y 

TURBOMAQUINAS/ MAQUINAS TERMICAS, 

HIDRAÚLICA Y FLUIDOS. 

ÁREA DE CONOCIMIENTO: ORGANIZACIÓN-

PRODUCCIÓN. 

ASIGNATURA: ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL. 

TI
TU

LA
R

ES
 

JU
R

A
D

O
S 

D
O

C
EN

TE
S 

FABIÁN NESSIER              FRSF UTN 

JOSÉ MARÍA TRIANO      FRP UTN 

JOSÉ MARÍA FLORES            UNER 

TI
TU

LA
R

ES
 

JU
R

A
D

O
S 

D
O

C
EN

TE
S 

JULIÁN E. GONZÁLEZ    FRSF UTN 

JOSÉ MARÍA TRIANO      FRP UTN 

JOSÉ MARÍA FLORES           UNER 

TI
TU

LA
R

ES
 

JU
R

A
D

O
S 

D
O

C
EN

TE
S 

RICARDO VERÓN              FRSF UTN 

ALDO GRENON               FRRQ UTN 

JOSÉ MARÍA FLORES            UNER 

VEEDOR 
GRADUADO 

HUGO VALLS 
VEEDOR 

GRADUADO 
HUGO VALLS 

VEEDOR 

GRADUADO 
SEBASTIÁN FALCO 

VEEDOR 

ALUMNO 
TOMÁS LESCHIUTA 

VEEDOR 

ALUMNO 
TOMÁS LESCHIUTTA 

VEEDOR 

ALUMNO 
TOMÁS LESCHIUTTA 

SU
P

LE
N

TE
S 

JU
R

A
D

O
S 

 D
O

C
EN

TE
S 

RODRIGO LEURINO         FRSF UTN 

SILVIO JUAN ARCUSIN    FRP   UTN 

DANIEL FERTONANI        FIQ   UNL 

SU
P

LE
N

TE
S 

JU
R

A
D

O
S 

 

D
O

C
EN

TE
S 

MARIO R. BATTIONI     FRSF UTN 

MARIO C. BENAVENTO FRP UTN 

DANIEL FERTONANI        FIQ UNL 

SU
P

LE
N

TE
S 

JU
R

A
D

O
S 

 D
O

C
N

ET
ES

 

RODRIGO LEURINO         FRSF UTN 

ALBERTO REMEDI             FRP UTN 

DANIEL FERTONANI          FIQ UNL 

VEEDOR 

GRADUADO 
SEBASTIÁN FALCO 

VEEDOR 

GRADUADO 
SEBASTIÁN FALCO 

VEEDOR 

GRADUADO 
HUGO VALLS 

VEEDOR 

ALUMNO 
JOAQUÍN FARIOLI  

VEEDOR 

ALUMNO 
JOAQUÍN FARIOLI 

VEEDOR 

ALUMNO 
JOAQUÍN FARIOLI 


		2022-04-25T20:55:45-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-25T23:03:50-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:19:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-04-26T15:34:08-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




